各 位

2022 年 11 月９日

上場会社名 株式会社神戸製鋼所

代表者 代表取締役社長 山口 貢

（コード番号 5406 東証プライム）

問合せ先 執行役員 総務・CSR 部長

中森 慶太郎

（TEL 03-5739-6010）

第２四半期業績予想と実績との差異に関するお知らせ

2022 年８月９日に公表した 2023 年３月期第２四半期累計期間（2022 年４月１日～2022 年９月 30 日）の連結業

績予想及び 2022 年５月 11 日に公表した 2023 年３月期第２四半期累計期間（2022 年４月１日～2022 年９月 30

日）の個別業績予想と実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

第２四半期連結業績予想と実績との差異について

2023 年３月期第２四半期連結累計期間 連結業績予想数値と実績との差異 （2022 年４月１日～2022 年９月 30 日）

差異の理由

前回（2022 年８月９日）業績予想時と比較すると、電力において売電価格の想定差による減益影響があったもの

の、鉄鋼を中心としたコストの改善や、円安の進展等に伴う素材系事業での在庫評価益の拡大、機械での案件採

算の改善、営業外損益の為替差益の拡大などにより、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益は増益と

なりました。

１株当たり

四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,170,000 19,000 32,000 25,000 63.36

実績(B) 1,169,657 19,771 41,826 28,008 70.96

増減額(B-A) △ 342 771 9,826 3,008

増減率(%) △ 0.0% 4.1% 30.7% 12.0%

（ご参考）前期第２四半期実績
（2022年３月期第２四半期）

972,182 46,814 44,336 34,519 95.16

親会社株主に
帰属する

四半期純利益

売上高 営業利益 経常利益

第２四半期個別業績予想と実績との差異について

2023 年３月期第２四半期累計期間 個別業績予想数値と実績との差異 （2022 年４月１日～2022 年９月 30 日）

差異の理由

前回（2022 年５月 11 日）業績予想時と比較すると、鉄鋼を中心としたコストの改善や、円安の進展等に伴う素材

系事業での在庫評価益の拡大、機械での案件採算の改善などにより、経常利益、四半期純利益は増益となりまし

た。

以 上

１株当たり

四半期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 660,000 10,000 10,000 25.29

実績(B) 655,512 29,322 25,726 65.04

増減額(B-A) △ 4,487 19,322 15,726

増減率(%) △ 0.7% 193.2% 157.3%

（ご参考）前期第２四半期実績
（2022年３月期第２四半期）

548,852 29,444 26,073 71.75

売上高 経常利益 四半期純利益